
UCHWAŁA NR XXXVIII/199/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz    
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 4ˡ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r. poz.1119 , 2469 i z 2022r. poz. 218) oraz art.10 ust.1 i 2  ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.z 2020r.  poz.2050 i z 2021r. poz. 2469) Rada Miejska uchwala , co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się  "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania  Narkomanii na lata 2022-2025" , stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Wielichowa. 

§ 3.  

Tracą moc uchwała Nr XXXV/183/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie: 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku oraz 
uchwała Nr XXXV/184/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 1 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2022r. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

  

  

Id: 46F2AC14-96CC-4290-A9FB-D7BD024C3876. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/199/2022 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 9 marca 2022 r. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (Dz.U.z 
2021 r. poz.1119) nakłada na samorząd lokalny obowiązek uchwalania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  , Przeciwdziałania Narkomanii oraz zadania związane  
z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych , 
wynikających z nadużywania alkoholu , narkotyków i uzależnień od zachowań. 

I . W celu realizacji zadań w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , integracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu oraz prowadzenia działań zapobiegających rozszerzaniu się alkoholizmu wśród 
społeczności miasta i gminy a szczególnie dzieci i młodzieży  podejmuje się działania w zakresie: 

1.Organizowania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla rodzin uzależnionych od alkoholu poprzez: 

a) kierowanie na leczenie rehabilitacyjne osób uzależnionych od alkoholu poprzez punkt konsultacyjno- 

 diagnostyczny, 

b) wspieranie nieprofesjonalnej działalności trzeźwościowej , 

c) zakup materiałów  informacyjnych o skutkach alkoholizmu oraz leczeniu,  

d) zwiększenie skuteczności interwencji wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny 
powodowanych poprzez nadużywanie alkoholu, 

e) działalność punktu konsultacyjno-diagnostycznego w OPS w Wielichowie. 

  

2.Prowadzenie profilaktyki , działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych  , przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym 
w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez: 

a) realizację programów edukacyjno-profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

b) organizowanie szkoleń i kampanii edukacyjnych , 

c) współpracę z zakładami pracy, z komisjami gmin ościennych oraz organizacjami pozarządowymi, 

d) współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wielichowie i innymi organizacjami i instytucjami z terenu 
Miasta i Gminy Wielichowo w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień i profilaktyki  poprzez: 

- organizowanie  wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży, wycieczek szkolnych, 

-  organizowanie dnia dziecka i  mikołajek w grudniu, 

-  innych imprez okolicznościowych. 

e) działalność świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin uzależnionych i patologicznych w tym alkoholowych 
na terenie Szkół Podstawowych w Wielichowie ,Wilkowie Polskim,Łubnicy i Gradowicach. 

Sfinansowanie miejsc rekreacyjno-sportowych przy świetlicach środowiskowych. 

3.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13ˡ i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze  oskarżyciela publicznego . 

  

4.Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji  społecznej. 

  

5. Wspieranie finansowo i organizacyjnie innych działań służących rozwiązywaniu problemów uzależnień ,które 
mogą powstać w trakcie realizacji zadań ,które nie są zapisane w sposób szczegółowy w niniejszej uchwale 
i których nie można przewidzieć i zaplanować. 

  

Id: 46F2AC14-96CC-4290-A9FB-D7BD024C3876. Uchwalony Strona 1



6. Przeprowadzenie szkolenia dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych (również 
sprzedawców). 

  

II. Co piąty polski uczeń  zetknął się z narkotykami próbując marihuany i haszyszu. Bardzo duży procent tej 
młodzieży ma za sobą kontakt z lekami uspakajającymi i nasennymi.Sześć procent brało amfetaminę, a chęć 
spróbowania jakiegokolwiek środka odurzającego potwierdza, co trzeci uczeń i ponad 40 procent uczniów szkół 
ponadpodstawowych (na podstawie badań ESPAD – Europejskie Badania Młodzieży Szkolnej dotyczące alkoholu 
i narkotyków). Polityka gminna polegać będzie na zapobieganiu powstawania problemów narkotykowych. 
Jesteśmy o tyle w dobrej sytuacji, gdyż zjawisko to nie występuje w naszych szkołach i środowisku młodzieżowym 
pozaszkolnym w rozmiarach alarmujących. 

1) Cele i zadania.  

Ograniczanie używania narkotyków w zadaniach tematycznych: 

a) Profilaktyka problemów, 

b) Ograniczenie szkód zdrowotnych, 

c) Monitoring i diagnozowanie. 

W zakresie profilaktyki celem głównym jest zapobieżenie pojawienia popytu na szersza skalę oraz zwiększenie 
wiedzy na temat przyczyn powstawania problemów narkotykowych. 

Zadania do wykonania: 

-zakup i upowszechnienie materiałów informacyjno-edukacyjnych (literatura, pomoce dydaktyczne), 

-szkolenie edukacyjne , 

-współpraca ze szkołami , instytucjami , 

-organizowanie szkoleń dla nauczycieli i pedagogów z zakresu walki z narkomanią, 

-organizowanie konkursów o tematyce antynarkotykowej. 

W zakresie ograniczania szkód zdrowotnych.  

Zadania do wykonania: 

-współpraca z instytucjami zajmującymi się terapią uzależnień, 

-upowszechnienie wiedzy na temat leczenia, rehabilitacji (zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych). 

W zakresie monitoringu i diagnozowania.  

Zadania do wykonania: 

-przygotowanie do przeprowadzenia badań ankietowych i opracowania diagnozy problemów. 

III.  Źródłem  finansowania  Programu  są środki z Budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

  

IV. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będą otrzymywać wynagrodzenie 
w wysokości 100 zł brutto za udział w jednym posiedzeniu komisji, które odbywać się będą nie rzadziej niż raz na 
kwartał.    

V.Realizacji powyższego Programu  partnerują: 

- Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Podstawowa opieka zdrowotna, 

- Wyspecjalizowane Ośrodki Leczenia Uzależnień, 

- Ośrodek Pomocy Społecznej. 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Id: 46F2AC14-96CC-4290-A9FB-D7BD024C3876. Uchwalony Strona 2



- Policja, 

- Sąd Rejonowy, 

- Szkoły, 

- Lokalne media, 

VI. Sposoby realizacji.  

- Koordynację realizacji Programu prowadzi Pełnomocnik Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

  

Id: 46F2AC14-96CC-4290-A9FB-D7BD024C3876. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
 

do uchwały Rady Miejskiej Wielichowa Nr XXXVIII/199/2022 z dnia  9 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2025  

Na podst. art. 4ˡ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (Dz.U.z 2021r. poz.1119 , 2469 i z 2022r. poz. 218) Rada Gminy uchwala Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

Program ten ma na celu zwiększenie oferty profilaktycznej w szczególności dla dzieci i młodzieży  w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych , przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym .  

Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.  

  
 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 
 

Id: 46F2AC14-96CC-4290-A9FB-D7BD024C3876. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



